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Prawie 150 tys. zł otrzymały  
stowarzyszenia z gminnej kasy 

na realizację zadań publicznych. 
To o niecałe 15 tys. zł więcej niż 

w roku ubiegłym. Rozstrzygnięty 
został konkurs na dofinansowa-
nie zadań w ośmiu dziedzinach.

Czytaj więcej str. 2-3
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Gmina rozdała pieniądze na zadania publiczne
Prawie 150 tys. zł otrzymały stowarzyszenia z gminnej kasy na realizację zadań publicznych.  
To o niecałe 15 tys. zł  więcej niż w roku ubiegłym. Rozstrzygnięty został konkurs na dofinansowanie 
zadań w ośmiu  dziedzinach. Najwięcej, bo aż 91 tys. zł przeznaczono na działania w zakresie kul-
tury fizycznej. W sumie do konkursu przystąpiło 17 stowarzyszeń z terenu gminy Świdnica, które  
złożyły oferty na dofinansowanie 28 zadań. Ich realizacja potrwa cały rok.

PODTRZYMYWANIE I UPOWSZECHNIANIE  
TRADYCJI NARODOWEJ

Stowarzyszenie Aktywizacji Społecznej Młodzieży  
„Młodzi Potrafią” – Buchałów 
ZADANIE: „Sztuka ludowa”
CEL: Doposażenie w stroje ludowe grupy wykonującej 
wieńce dożynkowe 

Towarzystwo Przyjaciół Lubuskiego Muzeum Wojsko-
wego w Zielonej Górze zs. w Drzonowie 
ZADANIA: Dwa konkursy plastyczne „W drodze do nie-
podległości”
CEL: Przeprowadzenie autorskich konkurów plastycznych 
na Święto Wojska Polskiego oraz Dzień Niepodległości

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA ZADAŃ  
W TEJ DZIEDZINIE: 3 800 zł

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA
Parafia Rzymskokatolicka w Koźli
ZADANIE: „W zdrowym ciele zdrowy duch”
CEL: Organizacja popołudniowych zajęć dla dzieci, pro-
wadzonych w świetlicy w Koźli

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA ZADAŃ  
W TEJ DZIEDZINIE: 15 000 zł

DZIAŁALNOŚĆ WSPIERAJĄCA ROZWÓJ 
WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH

Stowarzyszenie Przyjazny Buchałów
ZADANIE: „Kronika filmowa 2019 Gminy Świdnica”
CEL: Rejestrowanie istotnych wydarzeń na terenie gminy 
Świdnica

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA ZADAŃ  
W TEJ DZIEDZINIE: 10 000 zł

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB  
W WIEKU EMERYTALNYM

Klub Seniora w Świdnicy
ZADANIE:  „Z wizytą u Mikołaja Kopernika”
CEL: Wyjazd i zwiedzanie Torunia oraz uzdrowiska  
w Ciechocinku

Stowarzyszenie Wspólna Letnica
ZADANIE: „Raz, dwa - senior start”
CEL: Pobudzenie aktywności seniorów poprzez  
wyjazd do Teatru Lubuskiego oraz spotkania integracyjne  
np. wspólne gotowanie i pieczenie

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA ZADAŃ  
W TEJ DZIEDZINIE: 6 500 zł

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ DZIECI  
I MŁODZIEŻY

Stowarzyszenie Razem dla Wilkanowa
ZADANIE: „Prowadzenie zajęć animacyjnych dla dzieci i 
młodzieży”
CEL: Wakacyjne zajęcia, w tym m.in. zajęcia taneczne, 
plastyczne sportowe itp.

Ochotnicza Straż Pożarna w Koźli 
ZADANIE: „Wakacyjne podróże”
CEL: Organizacja zajęć dla dzieci prowadzonych od po-
niedziałku do piątku, w ramach których dzieci uczęszczają 
na zajęcia plastyczne lub biorą udział w organizowanych 
wyjazdach np. do kina czy na basen

Parafia Rzymskokatolicka w Świdnicy
ZADANIE: „Pracownia dobrego smaku”
CEL: Organizacja warsztatów kulinarno-ogrodniczych 
promujących zdrowy styl życia

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA ZADAŃ  
W TEJ DZIEDZINIE: 5 000 zł EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ 

OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO
Orkan Drzonów
ZADANIE: „Drzewa i rośliny…”
CEL: Zakupienie i posadzenie kilku krzewów ozdobnych w 
parku

Królestwo ryb z Grabowca
ZADANIE: „Uratujemy naszą wyspę …”
CEL: Wzmocnienie brzegów wysepki, dzięki czemu urato-
wane zostaną miejsca lęgowe kaczek

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA ZADAŃ  
W TEJ DZIEDZINIE: 3 500 zł
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KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR  
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Klub Seniora w Świdnicy
ZADANIE: „Polskie krajobrazy w oczach grupy 
Astry- etap I”
CEL: Organizacja czterodniowego pleneru malarskiego, 
którego efektem będzie wystawa podczas Dni Świdnicy

Klub Seniora w Świdnicy
ZADANIE: „Międzypokoleniowe kino w gminie Świdnica”
CEL: Projekcja filmów w darmowym kinie dla widzów  
we wszystkich kategoriach wiekowych, po seansach 
warsztaty związane z tematyką filmów

Parafia Rzymskokatolicka w Koźli
ZADANIE: „Kreatywne zajęcia z bibuły dla dzieci”
CEL: Prowadzenia zajęć dla dzieci, których celem jest two-
rzenie rękodzieła za pomocą bibuły i innych materiałów

Stowarzyszenie Aktywizacji Społecznej Młodzieży  
„Młodzi Potrafią” – Buchałów
ZADANIE: „Dni Buchałowa”
CEL: Druga edycja 2-dniowej imprezy kulturalnej, w cza-
sie której odbędzie się m.in. konkurs na najlepszy wypiek 
2019, otwarcie placu zabaw, Turniej Rodzin  

Stowarzyszenie Przyjaciół Muzeum Archeologicznego 
Środkowego Nadodrza w Zielonej Górze zs. w Świdnicy 
ZADANIE: „Międzypokoleniowy rajd rowerowy śladami 
zabytków świdnickich”
CEL: Zorganizowanie rajdu rowerowego po trasie świd-
nickich zabytków, zwieńczonego ogniskiem na terenie 
muzeum

Stowarzyszenie Orkan Drzonów 
ZADANIE: „Chronimy i tworzymy dzieła sztuki”
CEL: Organizacja zajęć inspirowanych sztuką ludową  
mających na celu połączenie pokolenia starszych  
z młodszymi poprzez tworzenie rękodzieła 

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA ZADAŃ  
W TEJ DZIEDZINIE: 12 700 zł

WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE  
KULTURY FIZYCZNEJ

Klub Piłkarski Świdnica
ZADANIE: Upowszechnianie piłki nożnej w miejscowości 
Świdnica
CEL: Przeprowadzanie regularnych treningów piłkarskich, 
udział w rozgrywkach ligowych

Ochotnicza Straż Pożarna w Koźli
ZADANIE: „Sport to zdrowie, nawet dziecko to powie”
CEL: Poprawa kondycji dzieci i dorosłych poprzez orga-
nizacje aerobiku, wyjazdu na basen oraz zorganizowanie 
zawodów sportowych

Zielonogórski Klub Sportowy Karate
ZADANIE: „Aktywna gmina - piknik sportowo-rekreacyj-
ny oraz II bieg z przeszkodami”
CEL: Zorganizowanie pikniku, podczas którego odbędzie 
się m.in. bieg z przeszkodami, gry zespołowe oraz inne 
konkurencje, będą też zbierane fundusze dla wybranej 
potrzebującej osoby z terenu gminy Świdnica

Zielonogórski Klub Sportowy Karate 
ZADANIE: „Aktywna gmina - militarna przygoda…”
CEL: Aktywne spędzanie czasu na terenie świdnickiego 
OSiR Bunkier, w tym nauka udzielania pierwszej pomo-
cy, samoobrona, gry terenowe itp., zajęcia wakacyjne dla 
dzieci

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych w Słonem 
ZADANIE: „Mama, tata i ja - sport i rekreacja dla dzieci  
i dorosłych”
CEL: Doposażenie placu zabaw w Słonem

Stowarzyszenie Orkan Drzonów 
ZADANIE: „W Atlasie siła”
CEL: Zakup „Atlasu” do wyposażenia siłowni

Stowarzyszenie Nasza Radomia
ZADANIE: „W zdrowym ciele zdrowy duch, czyli sporto-
we wakacje bez zadyszki”
CEL: Zapewnienie aktywnego czasu dzieciom podczas 
wakacji poprzez zajęcia plastyczne, zabawy sportowe, gry 
terenowe itp.

Szkolny Klub Szermierczy Flesz Świdnica
ZADANIE: Upowszechnianie szermierki w miejscowości 
Świdnica poprzez: organizowanie zawodów oraz imprez 
sportowych o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym
CEL: udział w zawodach w ramach współzawodnictwa, 
reprezentowanie gminy w zawodach i turniejach o zasię-
gu regionalnym i krajowym, organizowanie obozów szko-
leniowo-kondycyjnych

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA ZADAŃ  
W TEJ DZIEDZINIE: 91 000 zł
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Czas na wiosenne porządki
Sprzątanie wokół siebie może być niezłą terapią po okresie krótkich dni. Przywraca-
my ład w ogrodach i wokół domu. Wiele posesji już świeci czystością i jednocześnie 
przykładem. Inne czekają na ciepłe dni. Przydomowe porządki to również tradycja 
związana ze zbliżającą się Wielkanocą.

Postanowiłem wraz ze współpra-
cownikami włączyć się w ten po-
zytywny nurt. Kilkanaście miejsc 
publicznych w naszych miejscowo-
ściach w okresie wiosennym zmieni 
oblicze i zacznie upiększać, a nie 
szpecić nasze najbliższe otoczenie. 
Które? To będzie niespodzianka.  
Z nadzieją, że dobre przykłady wy-
pierają złe, będę czekał na rezultaty 
wiosennej odnowy.

Na otwarcie GOK-u po długo wy-
czekiwanym remoncie przygoto-
wujemy Wystawę Wielkanocną. 
Zapraszam wszystkich do udziału 
w konkursie i otwarciu wystawy.  

O niej piszemy pod spodem.
Dwudniowe obchody Dnia Kobiet 
to był prezent dla naszych Pań. 
Blisko 250 uczestniczek przyjęło 
zaproszenie, co sprawiło mi wielką 
radość.  A wszystkim współpracow-
nikom, szczególnie Paniom, które 
zamiast świętować zaangażowa-
ne były w organizację spotkania,  
bardzo dziękuję!

Od 19 marca br. podróżujecie Pań-
stwo autobusami PKS na pięciu 
trasach, dwóch zupełnie nowych 
i trzech istniejących wcześniej. Li-
czę na to, że nasz przewoźnik nie 
da pasażerom żadnego powodu do 

narzekań.

Dwóch miesięcy potrzebuje firma 
EWE sp. z o.o. na przygotowanie 
analizy ekonomicznej dotyczą-
cej możliwości rozbudowy sieci  
w gminie. Podczas rozmowy w urzę-
dzie przekazałem przedstawicielom 
spółki blisko 600 ankiet od miesz-
kańców zainteresowanych przyłą-
czeniem do sieci gazowej. Chciał-
bym bardzo, żeby się udało. Więc  
poczekajmy.

O bieżących inwestycjach oraz  
o tych planowanych w przyszłości 
piszemy tuż obok. Wiem, że miesz-

kańcy czekają na realizację mojego 
Programu wyborczego, jednak pro-
ces inwestycyjny trwa dość długo. 
Niektóre obiecane mieszkańcom 
przedsięwzięcia już realizuję (np. 
polityka informacyjna, Gazeta 
Gminna, system powiadomień sms), 
inne są w fazie przygotowań, jednak 
o żadnym z nich nie zapomniałem.
Ponieważ kolejne wydanie Gaze-
ty Gminnej ukaże się w ostatnich 
dniach kwietnia, już teraz życzę 
wszystkim spokojnych Świąt Wiel-
kanocnych i pięknej, wiosennej 
aury. 

Krzysztof Stefański

SŁOWO OD WÓJTA

Konkurs Wielkanocny dla Mieszkańców
1. Organizatorzy konkursu:
Organizatorem konkursu jest Urząd 
Gminy Świdnica oraz Gminny Ośro-
dek Kultury w Świdnicy.

2. Cele konkursu:
• Popularyzowanie oraz kultywowa-
nie tradycji i zwyczajów wielkanoc-
nych związanych z Niedzielą Palmo-
wą oraz Wielkanocą,
• Stworzenie okazji do zaprezen-
towania przez mieszkańców gminy 
Świdnica własnych, pomysłów i tech-
nik wykonywania palm wielkanoc-
nych oraz form jej zdobienia,
• Pobudzenie inwencji twórczej,
• Integracja społeczności lokalnej.

3. Szczegóły konkursu:
Konkurs ma charakter otwarty. 
Uczestnicy konkursu mają za zadanie 
wykonać palmy oraz ozdoby wielka-
nocne.
Technika wykonania: dowolna

4. Kategorie wiekowe:
I KATEGORIA 
Zespół - np. mieszkańcy, placówka 
oświatowa (szkoła, klasa, świetlica, 
kółka zainteresowań), Koła Gospo-

dyń Wiejskich, stowarzyszenia, rady 
soleckie itp. z terenu gminy Świdnica.
Każdy zespół może zgłosić po jed-
nym „dziele” (najwyższą palmę, naj-
piękniejszą palmę oraz najpiękniejszą 
ozdobę Wielkanocną).
II KATEGORIA
Indywidualna - dzieci od 0 lat do 16 lat  
z terenu gminy Świdnica.
Jedna osoba może zgłosić po jednym 
„dziele” (najwyższą palmę, najpięk-
niejszą palmę oraz najpiękniejszą 
ozdobę Wielkanocną).
III KATEGORIA
Indywidualna - osoby od 17 lat do 
100 lat z terenu gminy Świdnica.
Jedna osoba może zgłosić po jednym 
„dziele” (najwyższą palmę, najpięk-
niejszą palmę oraz najpiękniejszą 
ozdobę Wielkanocną).

5. Miejsce i termin składania prac
• Gminny Ośrodek Kultury w Świdnicy  
ul. Ogrodowa 37, 66-008 Świdnica
• Termin od 1 kwietnia do 8 kwietnia 
2019 r. do godziny 15.00.

6. Dane uczestników:
Do każdej palmy oraz ozdoby wielka-
nocnej należy załączyć kartkę z dany-

mi identyfikacyjnymi:
• Imię i nazwisko, adres i numer te-
lefonu
• W przypadku prac zespołowych : 
nazwa placówki, klasa, nazwa stowa-
rzyszenia itp., adres, numer telefonu
• Kategoria 
Dostarczenie prac na konkurs jest 
równoważne z wyrażeniem zgody na 
wystawienie prac z podanie  danych 
osobowych i wizerunków indywidu-
alnych uczestników oraz nazw placó-
wek uczestniczących 
w konkursie na stronie interneto-
wej oraz facebook’u Urzędu Gminy  
w Świdnicy i GOK w Świdnicy oraz  
w prasie lokalnej i innych publika-
cjach.

7. Ocena prac:
Oceny prac dokona komisja powoła-
na przez Organizatorów

Ocenianie prac podlegać będzie:
• Zgodność z regulaminem
• Pomysłowość i inwencja twórcza 
uczestników
• Bogactwo użytych materiałów 
• Samodzielność i estetyka pracy
• W przypadku konkursu na naj-

wyższą palmę oceniana będzie  
wysokość palmy

8. Rozstrzygnięcie konkursu:
Konkurs zostanie rozstrzygnięty 13 
kwietnia 2019 w godzinach 15-17 w 
siedzibie GOK w Świdnicy podczas 
wystawy konkursowej i kiermaszu 
wielkanocnego oraz warsztatów.

9. Nagrody:
• W każdej kategorii zostanie nagro-
dzony jeden główny  zwycięzca 
• Nagroda publiczności
• Każdy uczestnik otrzyma mały upo-
minek

10. Kontakt:
• Wszelkie wątpliwości i pytania 
   proszę kierować:
   Urząd Gminy Świdnica
   nr tel. 68 327 33 15 wew. 144
  e-mail: promocja@swidnica.zgora.pl
• Gminny Ośrodek Kultury 
   w Świdnicy
   nr tel. 68 327 33 22
   e-mail: sekretariat@gokswidnica.pl

Niedługo Wielkanoc i niektórzy już myślą o świątecznych ozdobach. Zapraszamy więc do udziału �w konkursie, który jest 
idealną okazją do zaprezentowania własnoręcznie wykonanych palm i ozdób. �Po ogłoszeniu wyników będzie je można  

zabrać do domu, aby dodawały świątecznego klimatu. �Zachęcamy do zapoznania się z regulaminem, no i do dzieła!
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Bez dobrze przygotowanej dokumentacji technicznej nie będzie szans na dofinanso-
wanie gminnych inwestycji. Kiedy ją wykonamy, możemy ubiegać się o zewnętrzne 
wsparcie np. budowy dróg z Funduszu Dróg Samorządowych. 
Podobnie jest z utworzeniem Domu 
Dziennego Pobytu dla Seniorów, 
z planowaną budową przedszko-
la, sali gimnastycznej, oświetlenia, 
kanalizacji, wodociągów, czy domu 
kultury. Najpierw powstaje projekt, 
dokumentacja, następnie szukamy 
źródeł dofinansowania i wyłaniamy 
wykonawców inwestycji.
Niestety, często jest tak, że wy-
konawcę trudno znaleźć, bo jego 
oferta finansowa znacznie prze-
kracza możliwości budżetu Gminy. 
Zdarzają się także firmy niesolidne, 
przez to czas realizacji wydłuża 
się, a mieszkańcy widząc to, tracą  
cierpliwość. 
Niżej prezentujemy zestawienie in-
westycji zrealizowanych w ostatnich 
miesiącach, realizowanych obecnie 
oraz tych inwestycji, dla których 
opracowujemy dokumentację tech-
niczną. 
Inwestycje zrealizowane: 
• stacja uzdatniania wody w Sło-
nem dla wodociągu w Wilkanowie 
– jest częścią projektu polegające-
go na doprowadzeniu do Wilkano-
wa wodociągu zaopatrującego całą 
miejscowość Wilkanowo w wodę  
z ujęcia w Słonem. Po odbiorze 
technicznym stacji uzdatniania 
wody, inwestycja jest kontynu-
owana aż do połączenia nowego 
wodociągu z siecią istniejącą w 
Wilkanowie po obu stronach drogi 
wojewódzkiej przecinającej miej-
scowość. 
• przebudowa i rozbudowa ul. Ru-
miankowej i Chabrowej - inwestycja 
polegająca na wybudowaniu dróg  
z jezdnią z kostki brukowej oraz 
wybudowaniu oświetlenia uliczne-
go zrealizowana została z udzia-
łem dofinansowania pozyskanego  
w ramach Programu rozwoju gmin-
nej i powiatowej infrastruktury dro-
gowej na lata 2016-2019. 
• modernizacja oświetlenia w  Let-
nicy (bloki) - do istniejących trzech 
słupów energetycznych doprowa-
dzone linię zasilającą, wymieniono 
oprawy lamp na nowe i podłączono 
do sieci elektrycznej. 
• remont Gminnego Ośrodka Kul-
tury - położono nową podłogę  
w sali głównej, naprawione i wyma-
lowane zostały ściany, zamontowa-
no podwieszany sufit z wbudowa-

Dokumentacja techniczna    
 jest najważniejsza

nym oświetleniem. W sanitariatach, 
które przeszły gruntowną przebu-
dowę,  została zamontowana nowa 
armatura oraz podwieszany sufit  
z oświetleniem. 
Bieżące inwestycje:
• budowa wodociągu dla Wilkano-
wa (etap projektowania i realizacji)
• modernizacja oczyszczalni ście-
ków w Świdnicy (etap realizacji)
• modernizacja oczyszczalni ście-
ków w Drzonowie (etap wyłaniania 
wykonawcy)
• modernizacja stacji uzdatniania 
wody w Drzonowie (etap wyłania-
nia wykonawcy)
• uzbrojenie strefy inwestycyjnej  
w Letnicy (etap realizacji)
• budowa kaplicy cmentarnej  
w Letnicy (etap wyłaniania wyko-
nawcy)
• remont drogi w Letnicy (we 
współpracy z Lasami Państwowy-
mi) 
• modernizacja przepompowni 
ścieków w Orzewie (etap realizacji)
• budowa sieci wodociągowej 
do cmentarza w Drzonowie (etap  
realizacji)
Inwestycje na etapie tworzenia 
dokumentacji technicznej:
• przebudowa ul. Kosowej  
w Wilkanowie

• budowa przedszkola w Świdnicy
• budowa sali gimnastycznej przy 
szkole w Słonem
• budowa Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Świdnicy (korekta projektu)
• II etap przebudowy ulicy Rumian-
kowej w Świdnicy
• oświetlenie ul. Cichej w Świdnicy
• przebudowa ul. Mieszka I  

w Świdnicy
• rozbudowa sieci wodociągowej  
w Letnicy

Dokumentacje techniczne ww. in-
westycji znajdują się w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gmi-
ny Świdnica

Stacja uzdatniania wody w Słonem

Remont Gminnego Ośrodka Kultury
Ulica Chabrowa w Świdnicy  
po remoncie
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W OBIEKTYWIE

Wspaniała, wesoła impreza z okazji Dnia Kobiet zorganizowana 2 marca br. w sali wiejskiej w Koźli  
przez sołtys Teresę Sygut i Radę Sołecką.

Wandale w Świdnicy
W niedzielę (3 marca) wieczorem grupa młodych 
ludzi, przechodząc przez Świdnicę, zdewastowa-
ła m.in. plac zabaw przy ul. Mieszka I, przewróciła 
przenośną toaletę na pobliskiej budowie oraz zde-
wastowała przystanek autobusowy przy ul. Dłu-
giej. Sprawą zajęła się straż gminna i policja. Dzięki 
monitoringowi oraz świadkom zdarzenia policjanci 
szybko zatrzymali sprawców dewastacji w Świdnicy. 
Jest prowadzone dochodzenie w tej sprawie. Wójt 

K. Stefański podziękował  strażakom OSP Świdnica 
oraz mieszkańcom za pomoc w ujęciu chuliganów. 
Apelujemy do mieszkańców, aby reagowali na każ-
dy akt wandalizmu i nie pozostawali obojętni na 
takie incydenty. Również w trosce o swoje bezpie-
czeństwo. Jeżeli ktoś z Państwa zauważy podobne 
zdarzenie, prosimy o niezwłoczne powiadomienie 
policji pod numerem alarmowym: 997, 112 lub 
dzielnicowego tel. 519 534 616.

SERDECZNE
PODZIĘKOWANIA
Wszystkim zaangażowanym Kobietkom, 
które lepiły pierogi na Charytatywny Bal 
Karnawałowy w Sulechowie, w imieniu 
organizatorów bardzo dziękuję za po-
moc, dobre serce i życzliwość. 

Sołtys Koźli Teresa Sygut z Radą Sołecką

„GAZETĘ GMINNĄ” 
PRZYNIESIE FIRMA
Czwarty numer „Gazety Gminnej” trafił 
do Państwa dzięki wynajętej do tego celu 
firmie. W ubiegłym miesiącu ta sama 
firma roznosiła gazety po raz pierwszy. 
Decyzja o takim sposobie dystrybucji, 
została podjęta na podstawie kalkulacji 
kosztów. 

Jeżeli macie Państwo zastrzeżenia do ja-
kości usługi oferowanej przez firmę lub 
dostaliście Państwo gazetę zbyt późno 
poinformujcie nas o tym: redakcja@swi-
dnica.zgora.pl, 68 327 31 15, wew. 144
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Nowe linie autobusowe  
dla mieszkańców gminy Świdnica

Od 19 marca br. wprowadziliśmy dwie 
nowe  linie autobusowe umożliwiające 
dojazd z każdej miejscowości naszej 
gminy do Świdnicy i z powrotem. Po-
łączenia będą realizowane we wtorki 
i w czwartki. Linie dofinansowywane 
z budżetu gminy są spełnieniem próśb 
naszych mieszkańców załatwiających 
wiele spraw właśnie w stolicy gminy – 
w Świdnicy. 

Dwie nowe trasy uzupełniają istnie-
jące już trzy połączenia realizowane 
przez PKS: z Drzonowa do Zielonej 
Góry, z Lipna do Zielonej Góry oraz 
„zieloną linię” PKS łączącą Świdnicę z 
Zieloną Górą. Na życzenie mieszkań-
ców Lipna kurs autobusu Zielona Góra 
- Lipno o godz. 19.35 realizowany jest 
dodatkowo w soboty i w niedziele. 
Wcześniej kurs ten obowiązywał tylko 

w dni powszednie.

Państwa uwagi dotyczące sieci połą-
czeń autobusowych w gminie Świd-
nica można zgłaszać telefonicznie:  
(68) 32 73 115 wew. 123 lub  
mailowo: sekretarz@swidnica.zgora.pl

Poniżej prezentujemy rozkłady jazdy 
nowych linii i ceny biletów.

Zapowiadaliśmy wcze-
śniej, że w marcu miesz-
kańcy otrzymają nowe 
połączenia autobusowe 
komunikujące wszystkie 
miejscowości w gminie ze 
Świdnicą. 

C e n n i k

Pełny rozkład jazdy dostępny na stronie PKS Zielona Góra: www.pks.zgora.pl



To był niezapomniany Dzień Kobiet
Przez dwa dni swoje święto mogły celebrować mieszkanki gminy Świdnica. W piątek – 8 marca do tańca porwały 
skoczne, hiszpańskie rytmy zespołu El Trio Mariachi. Każda ze 150 pań obecnych na koncercie otrzymała od wójta 
różę, a potem były tańce i wspólne śpiewanie. W sobotę – 9 marca ponad 100 pań wspólnie ćwiczyło w sali sportowej 
Świdniczanka. W przerwie mogły zrobić sobie makijaż, zjeść ciasto przygotowane przez świdnickich wolontariuszy, a 
dziećmi ćwiczących mam zajęła się animatorka. I każdy wyszedł zadowolony!



To był niezapomniany Dzień Kobiet
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Szczepienia przeciw  
wirusowi HPV

Kawa, ciasteczko, pogaduszki i wspa-
niały koncert akordeonowy w wyko-
naniu pana Krzysztofa. Tak 10 marca 
br., w niedzielne popołudnie panie ze 

DOGOTERAPIA 
DLA DZIECI  

I MŁODZIEŻY

Od 26 lutego 2019 roku trwa-
ją zajęcia z dogoterapii dla 
dzieci i młodzieży z terenu 
gminy Świdnica. Dogoterapia 
jest prowadzona przez Pawła 
Stachowiaka przy asyście psa 
rasy AKITA, który wabi się Tisz-
ka. Zajęcia odbywają się we 
wtorki w godz. 17.00 – 19.00  
w Gminnym Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Świdnicy. Rodzi-
ców dzieci zainteresowanych 
tą formą terapii prosimy o kon-
takt z Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Świdnicy 
- tel. 68 327 32 30.

Świętowały panie ze Słonego
Słonego obchodziły swoje święto. 
Dzień Kobiet był okazją do spotkania 
mieszkanek i spędzenia czasu w miłej 
atmosferze.

ODDAM - ZAMIENIĘ
Jeżeli masz w domu niepotrzebne rzeczy w dobrym stanie i chcesz je 
oddać lub wymienić na coś innego, napisz pod adresem: 
redakcja@swidnica.zgora.pl lub zadzwoń pod nr 68 327 31 15, wew. 144. 
Podaj, co możesz oddać lub na co chcesz wymienić oraz sposób kontaktu, 
np. nr telefonu. Ogłoszenia zamieszczamy w Gazecie Gminnej bezpłatnie.

ODDAM
Ubrania, jedzenie w zamian za prace ogrodowe  
– Hanna  tel. 603 822 005

W roku 2019, w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki Raka Szyjki 
Macicy, Ośrodek Pomocy Społecznej 
kontynuuje szczepienia przeciwko 
wirusowi HPV w gminie Świdnica. 
Zadanie będzie realizowane przez 
ALDEMED Centrum Medyczne  
z Zielonej Góry. Bezpłatnymi szcze-
pieniami zostaną objęte dziewczynki 
z rocznika 2005 zameldowane na po-
byt stały na terenie gminy Świdnica. 
W maju zostanie przeprowadzone 
spotkanie edukacyjne dla rodziców      
i szczepionych dziewczynek na te-
mat zasadności szczepień  przeciw-

ko wirusowi HPV, na które rodzice 
lub opiekunowie prawni zostaną 
zaproszeni listownie. Następnie, po 
uzyskaniu od rodziców zgody na 
szczepienie dziecka i po przeprowa-
dzonym badaniu lekarskim, zostanie 
podana dziewczynkom pierwsza 
dawka szczepionki. Odbędzie się to 
również w maju. Natomiast druga 
dawka szczepionki będzie podana w 
listopadzie br. W tym roku szczepie-
niami zostanie objęty już 13. rocznik 
młodych mieszkanek. Zadanie jest 
finansowane ze środków budżetu 
Gminy Świdnica.

Wsparcie psychologiczne
W gminie Świdnica realizowane jest 
grupowe wsparcie psychologiczne 
dla rodziców dzieci niepełnospraw-
nych prowadzone przez psychologa, 
Dorotę Opalę, która posiada także 
uprawnienia i doświadczenie do 
pracy psychologicznej z dorosłymi 

osobami z niepełnosprawnością.  
Wszystkich zainteresowanych taką 
formą pomocy prosimy o kontakt z 
GOPS w Świdnicy - tel. 68 327 32 30 
wyłącznie w celu rejestracji. Wspar-
cie psychologiczne jest finansowane 
ze środków budżetu Gminy Świdnica.

Na kolonię do Zakopanego

Dwutygodniowa kolonia odbędzie 
się w terminie od 1 do 14 lipca br.  
W programie wiele wycieczek do 
m.in. Centrum Edukacji Przyrodni-
czej, Doliny Kościeliskiej, zamku w 
Niedzicy. Ponadto gry sportowe, za-
bawy, dyskoteki, warsztaty, ogniska 
w miłej, góralskiej atmosferze  oraz 
przepiękne widoki na Tatry. Pierw-
szeństwo w przyjęciu na kolonię mają 
dzieci z rodzin, które znajdują się pod 

opieką GOPS-u w Świdnicy. W przy-
padku, gdy będą wolne miejsca (po 
zakończonej rekrutacji, która trwa 
do 29 marca br.) zostanie ogłoszony 
dodatkowy nabór dla dzieci pocho-
dzących z rodzin nieobjętych pomo-
cą GOPS-u za pełną odpłatnością   
w wysokości 1.030 zł od osoby. 
Szczegółowych informacji udzielają 
pracownicy socjalni GOPS w Świdni-
cy pod nr tel. 68 327 32 30.

W tym roku 50 dzieci z terenu gminy Świdnica pojedzie na 
kolonię letnią do Zakopanego.
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Współuzależnienie
Życie rodzinne wraz z rozwojem uzależnienia bliskiej osoby staje się frontem, na którym każdy stara 
się przetrwać - pisze mgr Anna Komorowska, psychoterapeutka.

Trzeba zacząć się zmieniać w 
taki sposób, by „umieć” żyć z 
osobą uzależnioną. Niestety 
w rodzinie, w której jest uza-
leżnienie jest również duże 
obciążenie wstydem i lękiem 
przed opinią sąsiadów, pra-
codawcy czy reszty rodziny. 
To powoduje, że najbliżsi 
robią wszystko, co tylko 
możliwe, aby ukryć problem. 
Zatem usprawiedliwiają sy-
tuacje picia, minimalizują te 
momenty lub wprost zaprze-
czają, że jakikolwiek problem 
istnieje. I tu wzmacnia się 
jeszcze bardziej przeżywa-
nie stresu przez rodzinę. 
Pierwszym razem w związku 
z upiciem się męża, czy żony 
i uruchomieniem się silnej 
koncentracji myśli, uczuć i 
zachowań własnych na za-
chowaniach alkoholowych 
osoby pijącej oraz drugim 
razem w odniesieniu do tego 
„co powiedzą i pomyślą lu-
dzie, że on/ona znów pije”. 
To nie wszystko, gdyż sytu-
acje alkoholowe powodują, 
że zaczyna się wypadać z 
ról życiowych – i co wtedy 
robi rodzina? Natychmiast 
przejmuje odpowiedzialność 
za osobę uzależnioną. Wi-
doczne to jest w formie spłat 
długów, dbania o higienę pi-
jącego (pijany ale wyprany i 
wyprasowany), dbanie o jego 
wizerunek w społeczności (a 
zdarzyło mu się, nigdy się nie 
upija, czasem wypije ale pie-
niądze zarabia, każdy czasem 
wypije, itd), usprawiedliwia-
nia nieobecności czy zanie-
dbań. Zaczyna się rozwijanie 
szeregu kłamstw, by prawda 
nie wyszła na jaw. Próby po-
wstrzymywania od picia, po-

przez chowanie lub wylewa-
nie alkoholu, lub kupowanie 
raz w tygodniu z myślą o tym 
„jak musi pić to niech pije w 
domu, pod moim okiem”. Tak 
właśnie buduje się spirala 
współuzależnienia. To na-
prawdę bardzo stresuje tym 
bardziej, że wszelkie próby 
rozwiązywania problemów, 
które tworzy uzależniony są 
kompletnie nieskuteczne, 
nie są w stanie spowodować 
końca nadużywania. Taka 
osoba zaczyna czuć się nie-
kompetentna życiowo, po-
czucie jej wartości spada ale 
za to wzrasta tolerancja na 
niewłaściwe sytuacje, zaczy-
nają się problemy ze snem, z 
własnym zdrowiem. Zatem 
wszelkie kłucia w sercu, w 
klatce, ciężki oddech, bóle 
brzucha, pleców i głowy, 
szumy w uszach, drżenie rąk, 
problemy żołądkowe, bóle i 
trudności w odcinkach krę-
gosłupa na poziomie karku 
lub lędźwi – to są objawy 
tzw. somatyczne. Ciało nie 
jest już w stanie dźwigać i 
mieścić w sobie tak dużych 
dawek stresu. A w emocjach 
odbija się to tym, że nastrój 
jest zmienny jak huśtaw-
ka. Lęk, depresja, poczucie 
braku i sensu życia, brak 
nadziei powoduje, że taka 
osoba nie potrafi już rozpo-
znać własnych potrzeb. Nie 
ma w nikim oparcia, sama z 
niego zrezygnowała by ukryć 
alkoholizm lub pijący współ-
małżonek swoim zachowa-
niem do tego doprowadził, 
że znajomi, dalsza rodzina 
czy sąsiedzi oddalili się. Jest 
jeszcze jeden czynnik, który 
osłabia poczucie sprawczo-

ści osoby współuzależnionej 
– nieudane próby odejścia, 
straszenie rozwodem, wy-
prowadzką wraz z dziećmi, 
a pomimo nawrotów picia 
trwanie w związku nadal. W 
tym wszystkim są również 
dzieci. Osoby współuzależ-
nione bywają zdezoriento-
wane, nie wiedzą co mówić 
swoim dzieciom, gdy rodzic 
znów pijany. Jeżeli jesteś 
jedną z tych osób, które 
zmagają się z alkoholizmem 
współmałżonka to naucz 
dzieci, że o wszystko mogą 
zapytać, odpowiadaj na te 
pytania, które zadają. Mimo 
napięć i stresów w waszej 
rodzinie okazuj dzieciom 
zrozumienie i cierpliwość, 

dla nich to jest szczególnie 
dezorientująca sytuacja. Nie 
okazuj przed nimi jak bardzo 
jesteś przetraszona(y) i zagu-
biona(y), by nie wzmagać ich 
lęku. Nie obarczaj dzieci od-
powiedzialnością za przebieg 
wydarzeń w waszym domu  
– mów jasno, że to nie z ich 
powodu. Nie posługuj się 
dziećmi w relacjach z alkoho-
likiem, nie każ im sprawdzać 
czy nic się nie stało, czy wró-
cił(a) już do domu. Nie mów 
dzieciom, co mają czuć do 
swego ojca (matki) i nie wy-
magaj, by czuły to samo, co 
ty. Niezależnie od tego, czy 
pijący podejmie leczenie od-
wykowe czy nie, czy zatrzy-
ma picie na kilka miesięcy, 

tygodni czy będzie pił dalej 
– Ty możesz poprawić jakość 
życia swojego i dzieci. 
Mgr Anna Komorowska - pszcze-
larka, psychoterapeutka, od lat 
indywidualnie praktykuje Qi 
GONG, współprowadzi terapię 
Progi Życia w Warszawie (więcej 
o mnie na www.senOszambali.
pl).  Zapraszam na bezpłatne 
sesje w każdą środę w godz. od 
17.00 do 21.00 
Grupa dla kobiet chorujących na 
nowotwory w piątki w godz od 
17.00 do 21.00 Hala Sportowa 
Świdniczanka boczne wejście, 
rejestracja indywidualnie w go-
dzinach dyżurowania lub pod nr 
tel 603 249 821
W razie pytań dostępny jest  
również mail 
wsparcieswidnica@poczta.wp.pl.

OGŁOSZENIE O PRACY
Firmy ROYALPACK  Tatar Sp.j. poszukuje pracowników na stano-
wisko:
PRACOWNIK PRODUKCJI
OPERATOR MASZYN I URZĄDZEŃ
MAGAZYNIER
PRACOWNIK DZIAŁU
OBSŁUGI KLIENTA
Miejsce pracy: Al. Brzozowa 2A, Słone
Wymagania:
• Zaangażowanie i motywacja do pracy;
• Chęć nauki i gotowość do zmian;  
• Dyspozycyjność (praca w systemie 2 zmianowym dziennym);
• Umiejętność pracy w zespole, komunikatywność;
Oferujemy:
- Pełne przeszkolenie i przyuczenie do pracy przy maszynie 
produkcyjnej
- Pracę od zaraz w firmie o ustabilizowanej pozycji na rynku
- Doświadczony zespół specjalistów  
i pełną pomoc przy wprowadzaniu do zespołu firmy 
- Ciekawą i dynamiczną pracę w miłej atmosferze
- Stabilne warunki zatrudnienia
- Pakiet opieki medycznej finansowany przez pracodawcę
- Ubezpieczenie na życie na preferencyjnych warunkach
- Wynagrodzenie adekwatne do kwalifikacji i zaangażowania
- Niezbędne narzędzia do pracy 
Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie CV na adres:  
kadry@royalpack.com.pl Lub o dostarczenie do siedziby firmy 
Aleja Brzozowa 2A Słone, tel. 577 749 400

SMS-em o zagrożeniach

Po raz kolejny zachęcamy, 
aby zapisać się do systemu 
SMS-owego, który umoż-
liwia mieszkańcom otrzy-
mywanie powiadomień o 
bieżących zagrożeniach po-
godowych, awariach prądu, 
wody, czy wydarzeniach 
kulturalnych. Aby to zrobić 
wystarczy wysłać SMS pod 
numer 789440115 w treści 
wpisując wielkimi literami 
nazwę miejscowości, w 
której mieszkamy, bez pol-
skich znaków np. SLONE, 
SWIDNICA, KOZLA itd. W 
ten sam sposób możemy 
wypisać się z systemu. Ko-

Chcesz być na bieżąco informowany o wszelkich  
zagrożeniach, awariach czy wydarzeniach? Zapisz się 
do systemu powiadomień.

789 440 115

munikator jest bezpłatny, 
ma on zapewnić sprawne 
i szybsze dotarcie do Pań-

stwa z ważnymi i ciekawy-
mi informacjami.
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Z życia szkoły w Słonem
Oprócz codziennej nauki, uczniowie szkoły podstawowej w Słonem  
urozmaicają czas bardzo ciekawymi zajęciami. Ostatnio można było  
wypiegować sobie buzię.
Z okazji Dnia Piegów, który przy-
pada 1 marca Samorząd Uczniow-
ski zachęcił koleżanki i kolegów 
do „wypiegowania” swojej buzi. 
Uczniowie zbierali piegi za ak-
tywność na lekcjach oraz punkty 
w konkursie „Klasa na szóstkę”. 
Było wesoło. 
Podczas Tłustego Czwartku od-
była się zabawa w tropienie sma-
kołyku. Podczas długiej przerwy 
uczniowie klasy 6 ukryci w róż-
nych zakamarkach szkoły czekali 
na „pączkowych tropicieli”. Po-
szukiwacze bardzo szybko dotarli 
do stanowisk i już po kilku mi-
nutach korytarzami spacerowali 
słodko uśmiechnięci pączkożercy. 
Bardzo aktywny jest Szkolny Klub 
Wolontariatu „My dla innych”. 
Wolontariusze uczestniczyli już w 
akcji Schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Zielonej Górze „Psu 
na budę”, zorganizowali akcję 
„Radosna Gwiazdka” i aktywnie 
włączyli się w zbiórkę groszówek 
„Góra Grosza”. Teraz Szkolny Klub 
Wolontariatu znowu działa. We 
współpracy z Gminnym Ośrod-

kiem Pomocy Społecznej w Świd-
nicy w marcu organizuje zbiórkę 
żywności, artykułów higienicz-
nych dla osób potrzebujących.   
Szkoła miała solidną reprezen-
tację złożoną z aż 15 uczniów, 
podczas eliminacji gminnych Lu-
buskiego Festiwalu Piosenki Pro 
Arte.
- zespół „Błękitne gwiazdeczki” z 
klasy IV - zajął II miejsce,
- zespół „Piątka” z klasy V – zajął 
również II miejsce,
- duet: Martyna Uznańska i Wik-
toria Bardowska z klasy VII - zajął 
III miejsce,
- solista - Dominik Koziński z kla-
sy VIII – zajął I miejsce. 
Wokaliści wyśpiewali sobie nomi-
nacje do etapu powiatowego.

Młodzi z wielkimi talentami

W tym roku oprócz Lubuskiego 
Konkursu Recytatorskiego odbył się 
również Lubuski Festiwal Piosenki, 
na którym uczniowie szkół podsta-
wowych z gminy Świdnica mogli za-
prezentować niezwykłe umiejętności 
wokalne. Konkurs cieszył się sporym 
zainteresowaniem, a sami uczestnicy 
doskonale przygotowani przez na-
uczycieli i rodziców. Do etapów po-
wiatowych dostali się:

Lubuski Konkurs Recytatorski: Kry-
stian Sochacki, Natalia Nowacka, 
Aurelia Moszonka, Alicja Kołodziej, 
Oliwia Rożniatowska, Milena Rożnia-
towska, Barbara Niedźwiecka, Hanna 
Łotocka, Przemysław Misiura.
Lubuski Festiwal Piosenki: Natalia No-
wacka, Zespół wokalny „Piątka”, zespół 
wokalny „Błękitne kryształki”, Ewa 
Kołodziej, Dominik Koziński, Martyna 
Uznańska, Wiktoria Bardowska.

Gminny Ośrodek Kultury przeprowadził eliminacje gminne 
do konkursów PRO ARTE 2019.

Jak pachnąco i słodko było w Niepublicznym Przedszkolu 
i Żłobku „Nibylandia” w Świdnicy podczas wspólnego pie-
czenia ciasteczek. Mali cukiernicy chętnie uczestniczyli  
w tym dość trudnym zajęciu. A efekty prac zostały na-
tychmiast zjedzone.

ZNAJDŹ NAS  
W INTERNECIE

Więcej szczegółów  
o naszej szkole na stronie:  

www.spslone.zgora.pl
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Sukcesy naszej młodzieży
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Świdni-
cy może być dumny ze swoich uczniów.
Jakub Szyja, uczeń klasy III A, zajął 
pierwsze miejsce w Olimpiadzie Fran-
ciszkańskiej w etapie diecezjalnym  
i zakwalifikował się do etapu ogólno-
polskiego. Zakres wiedzy sprawdzanej 
podczas olimpiady obejmował znajo-
mość faktów z życia świętego Maksy-
miliana Marii Kolbego oraz Pisma Świę-
tego. Finał odbędzie się w Siedlcach 
pod koniec marca.  
Po raz kolejny uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego wzięli udział w 
eliminacjach powiatowych do konkursu 
kuratoryjnego. Do etapu wojewódzkie-

Komputer czy trzepak?
Felieton Marioli Kostrzewskiej

Jesteśmy rodzicami, którzy tak bardzo boją się 
o rozwój i przyszłość dziecka, że zabraniamy 
mu korzystania z komputera, tabletu, smartfo-
na.  Są też i tacy, którzy pozwalają bawić się 
nimi  bez żadnych ograniczeń. 
Internet, smartfon, tablet w dzisiejszym świe-
cie pełnią taką rolę, jak kiedyś kawiarnie, trze-
paki czy podwórka. Obecny rynek pracy oraz 
relacje między ludźmi w dużej mierze opierają 
się na urządzeniach elektronicznych. Zamiast 
zabraniać dziecku dostępu do nowoczesnych 
technologii, może lepiej uczyć je, jak świado-
mie z nich korzystać. 
Są rodziny w których celowo wychowuje się 
dzieci bez kontaktu z komputerem i  telewi-
zorem.
 Czy to dobre rozwiązanie? Tak,  jeżeli zasady 
te  dotyczą także rodziców – czyli  w domu 
jest tylko telefon stacjonarny, a tata i mama 
nie mają laptopa, nie  mają smartfona. 

TO RACZEJ TAK NIE WYGLĄDA!!!!
Rezygnacja z wynalazków elektronicznych 
często dotyczy dzieci. Ale z jakichś przyczyn 
rzadko odnosi się do rodziców. Oni to pozba-
wiają dziecko dostępu do mediów elektronicz-
nych na zasadzie: „bo tak”, a sami chętnie z 
nich korzystają. 
Żyjemy w czasach, gdzie  tego typu narzędzia  

są absolutnie niezbędne bez względu na to, czy 
nam się to podoba, czy nie. Ja też wolałabym, 
żebyśmy rozmawiali sobie o zapachu kwiatów, 
wycieczce do lasu czy wspólnym gotowaniu, ale 
współczesny rynek pracy i współczesne relacje 
społeczne są oparte na urządzeniach elektronicz-
nych. Internet, smartfony, tablety pełnią taką rolę, 
jak niegdyś stoliki kawiarniane, trzepaki i podwór-
ka. Próba zawracania Wisły kijem  z góry skazana 
jest na porażkę.
Zadajmy sobie więc pytanie: 
KIEDY DZIECKO POWINNO ROZPOCZĄĆ 
KONTAKT  Z  TYMI GADŻETAMI?
Traktowanie komputera jak inicjacji seksualnej, 
czyli czym później, tym lepiej, nie jest najlepszym 
pomysłem. Podobnie jak ustalanie wieku gra-
nicznego, od kiedy można. Jeśli powiem, że od 
czwartego roku życia, ktoś zapyta, a dlaczego nie 
od piątego. 
Czasem myślimy praktycznie – po co już dawać 
dziecku komórkę, skoro do nikogo jeszcze nie 
dzwoni, po co komputer, skoro nie czyta.
Idąc tą drogą, rodzic nie powinien mieć smartfo-
na, jeśli nie potrafi wykorzystać wszystkich moż-
liwości, jakie oferuje to urządzenie, tylko używa 
go przede wszystkim do dzwonienia. Wystarczy 
mu podstawowy telefon komórkowy. We współ-
czesnym świecie dziecko ma właściwie dostęp do 
komputera czy smartfona niemalże od kołyski, 

właśnie dlatego, że korzystają z nich rodzice i bli-
scy z jego otoczenia. 
Taki sam dostęp ma do piekarnika czy kuchenki 
elektrycznej.
 Dobrze prowadzone przez rodziców dziecko, 
może przy asyście osoby dorosłej z nich korzy-
stać, oczywiście w zakresie jego umiejętności . 
Dzięki takiemu podejściu rodzice nie muszą się 
zastanawiać, od jakiego wieku dziecko może ko-
rzystać z narzędzi elektronicznych. 
Rozsądne dopuszczenie dziecka do świata wirtu-
alnego sprzyja rozwojowi pamięci, spostrzegaw-
czości, sprawniejszemu rozwiązywaniu proble-
mów, pomaga w koncentracji uwagi, doskonali 
szybkość reagowania, wspomaga wielozadanio-
wość, czyli umiejętność pracowania na wielu ele-
mentach jednocześnie.  
Do tego tematu powrócę jeszcze w kolejnym fe-
lietonie. 
Jeżeli chcielibyście zadać pytanie , lub opisać sy-
tuację ze swojego podwórka  zapraszamy. Pisz-
cie na adres mailowy redakcja@swidnica.zgora.pl  
–  odpowiemy z zachowaniem anonimowości.

mgr inż. Mariola Kostrzewska 
Autorka podręczników szkolnych,  
programów nauczania. 
Laureatka „Lubuskiego Lauru Oświaty 2012”

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przygotowani 
przez Ewelinę Janecką zwyciężyli w turnieju piłki ręcznej na 
szczeblu powiatowym. Życzymy powodzenia w zawodach na 
kolejnym etapie rozgrywek.

go zakwalifikowało się troje z nich:
1. Alicja Kołodziej (kl. 6a SP) – konkurs 
przedmiotowy z j. polskiego.
2. Krzysztof Kromski (kl. IIIA gimnazjum)  
– konkurs przedmiotowy z j. angielskiego.
3. Saffiyya Shahabi (kl. 7a SP) – konkurs 
przedmiotowy z j. angielskiego.
Konkursy przedmiotowe pod patro-
natem Lubuskiego Kuratora Oświaty 
to jedne z najbardziej prestiżowych 
sprawdzianów wiedzy, w jakich mogą 
startować uczniowie szkół podstawo-
wych i gimnazjów. Udział w nich wy-
maga od ucznia oraz przygotowującego 
go nauczyciela zaangażowania i wielu 
godzin pracy.

To był dzień małych 
kobietek w Koźli
Wesoło obchodzono Dzień Kobiet – 
tych małych i tych dużych -  w Szkole 
Filialnej w Koźli. Były życzenia, kwiaty 
i czekoladki oraz samodzielnie wyko-
nane „torebeczki dla dziewczyneczki”. 

Dzieci wspólnie z nauczycielami upie-
kły, a potem zjadły pyszne muffinki. 
Dziewczynki otrzymały medale „Super 
Dziewczynka”. To był naprawdę udany 
dzień!
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Kiedy ćwiczę wpadam w trans
Rozmowa z ALICJĄ  MARCZAK ze Świdnicy, trenerką fitness
- Niedawno odbył się pierwszy 
w tym roku maraton fitness w 
Świdnicy. Pierwszy, ale nie ostat-
ni dla mieszkańców?
- Postanowiłam sprowadzić ćwi-
czenia do Świdnicy, bo po pierw-
sze to świetne miejsce na tego 
typu sportowe eventy, po drugie 
sama jestem świdniczanką od 
urodzenia, mieszkam tu i wiem, że 
są tu świetne warunki.
- Gdzie w Świdnicy można  
ćwiczyć?
- Są tu piękne tereny, sama, 
przygotowując się do maratonu 
w Krakowie, pokonywałam dy-
stanse na terenie gminy. Moją 
stałą trasą była pętla: Świdnica 
– Buchałów – Letnica – Świdni-
ca. Różne ukształtowanie terenu 
pozwala na robienie tzw. podbie-
gów. Lasy są idealne na rowerowe 
jazdy i spacer z kijkami. No i mamy 
piękny park przy szkole. Latem 
można się tam spotykać i ćwiczyć 
na karimatach. Pomyślę o tym.
-  Jakie imprezy będą się odbywa-
ły w tym roku w Świdnicy, ale nie 
tylko tu?
- Zawsze podobało mi się Mu-
zeum Archeologiczne i tak sobie 
wymarzyłam, że kiedyś zrobię 
tam sportową imprezę. Myśla-
łam o jednej, ale po spotkaniu z 
wójtem tych imprez zrobiło się 
więcej. Już w maju będziemy więc 
ćwiczyć z chętnymi w parku przy 
muzeum w Świdnicy, będziemy 
na Dniach Ziemi Świdnickiej, za-
prosimy seniorów na wspólny fit-
ness, pojedziemy też do muzeum 
w Drzonowie, aby tam spotkać 
się w pięknym parku. 
- Skąd w ogóle taki pomysł?
- Jestem menadżerem strefy fit-
ness w jednym z zielonogórskich 

klubów. Odpowiadam m.in. za 
organizację imprez. Robię ich 
dużo w Zielonej Górze, więc po-
myślałam, że będę je robić też w 
Świdnicy. W końcu to moja wieś.
- I nigdy nie chciałaś się stąd wy-
prowadzić?
- Na chwilę uciekłam – na studia 
do Wrocławia. Ale wróciłam, bo 
Świdnica jest cudowna. Blisko 
Zielonej Góry, wszędzie się szyb-
ko dojeżdża, no i przede wszyst-
kim tu mieszka moja rodzima, a ja 
nie  mogłabym żyć bez nich. 
- To Świdnica tak cię sportowo 
ukształtowała?
- Można tak powiedzieć. Kiedy 
powstał Klub Szermierczy Flesz 
od razu się do niego zapisałam, 
chociaż nie miałam zielonego 
pojęcia, co to jest szermierka. 
Miałam wówczas 15 lat i byłam 
najstarszą zawodniczką, szybko 
trafiłam do seniorów. Odnosiłam 
sukcesy, Klub raczej się mnie nie 
wstydził. Przyjemnie się ćwiczyło.
- Kiedy przestałaś trenować?
- Wyjechałam na studia, na AWF 
do Wrocławia i tam jeszcze tre-
nowałam przez trzy lata. Potem 
na trzecim roku zauważyłam, 
że zaczynam dość mocno tyć i 
zaczęłam chodzić na fitness i si-
łownię. Zrobiłam kurs instruktora 
fitness, bo na uczelni miałam taką 
możliwość. Pani, która mnie egza-
minowałam powiedziała: Alicja z 
ciebie nie będzie żaden instruktor 
fitness. I najprawdopodobniej te 
słowa  dały mi dużo do myślenia 
i energię do działania.
- Wróciłaś w rodzinne strony?
- Po studiach zaczęłam pracę w 
klubie fitness w Zielonej Górze 
oraz jako nauczyciel wychowa-
nia fizycznego w zielonogórskich 

ALICJA MARCZAK

świdniczanka, lat 41, instruktorka fitness, 
menadżerka w klubie fitness, 

ma syna Antka i narzeczonego Pawła

Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Świdnicy stał się silnym 
ośrodkiem sportowym na ma-
pie powiatu i województwa. 
Są też akcenty ogólnopolskie, 
a to za sprawą Szkolnego Klu-
bu Sportowego FLESZ  Świd-
nica. Podopieczni trenera  
i nauczyciela Tomasza Cygań-
skiego uczestniczą w rywaliza-
cji  zespołowej i indywidualnej 
w mistrzostwach kraju. Biorą 
udział w Mistrzostwach Woje-
wództwa, zawodach Pucharu 
Polski i Międzynarodowych 
Galach Szermierczych. „FLESZ” 

szkołach. Pracowałam w jednym, 
drugim klubie aż wreszcie dosta-
łam propozycję objęcia funkcji 
menadżera strefy fitness w klubie, 
jednocześnie prowadząc zajęcia. 
To był strzał w dziesiątkę. 
- Mówią o tobie, że jesteś ostra  
i wykańczasz ludzi na treningach. 
To prawda?
- Jak wchodzę do sali treningowej 
to wpadam w trans, nakręcam się. 
Niektórzy mówią, że coś dziwne-
go dzieje mi się w oczach. Uwiel-
biam to, co robię, oddaję się temu 
i pewnie stąd to wynika. Czasami 
krzyczę, motywuję. Ludzie wy-
chodzą z moich treningów zmę-
czeni, bo wymagam od nich 120 
procent normy. Być może dlatego 
trochę się boją. Ale ja  uwielbiam 
prowadzić zajęcia i nie zrezygnuję 
póki mi sił starczy. A do tego je-
stem szczera w tym, co robię i co 
przekazuję ludziom.
- Mówisz, że powinni zadbać  
o siebie?
- Po prostu rozumiem, że czasami 
nie można oprzeć się czekoladzie. 
Sama ją jem, więc dlaczego mam 
innym zabraniać. Rozumiem oso-
by otyłe, które dopiero zaczynają 
swoją drogę z fitness. Z tego trze-
ba mieć „fun”, a nie same wyrze-
czenia. Prowadzę treningi grupo-
we i indywidualne. Rozmawiam z 
ludźmi, ale nie krytykuję.
 - Skąd bierzesz energię do dzia-
łania?
- Od ludzi, z którymi ćwiczę. Oni 
mówią, że to ja im daję energię, 
ale w odwrotną stronę też to dzia-
ła. Jestem szczęśliwa, bo podję-
łam w życiu pewne decyzje, które 
doprowadziły mnie w to miejsce, 
w którym obecnie jestem.
- Dziękuję za rozmowę.

Świdnica w  pierwszym okresie 
startów osiągnął okazałe wy-
niki: Weronika Marucha, Mar-
ta Michalczyk, Zofia Parysek  
i Dominika Pawłowska wywal-
czyły tytuł wicemistrzyń Polski 
juniorek w turnieju drużyno-
wym w szpadzie. Zawodnicy  
z „Flesza”  i sam Klub jest chlu-
bą gminy, przynosząc rozgłos  
w kraju i za granicą. Wszystko to 
za sprawą ciężkiej, codziennej 
pracy zawodników i zaangażo-
waniu kadry trenerskiej. Przy-
gotowanie do sezonu i imprez 
odbywa się zawsze w oparciu 

o treningi i obozy szkoleniowe, 
które są formą przygotowania 
młodych zawodników do rywa-
lizacji. Są też formą spędzania 
czasu i nauki współdziałania  
w grupie. Poprzez zgrupowania 
i sport młodzi adepci szermierki 
poznają wzorce życiowych po-
staw i zasady dochodzenia do 
celów. W kolejnych zawodach 
w Gliwicach,  zawodnicy SKS 
„FLESZ” uczestniczyli w turnieju 
szermierczym w szpadzie Musz-
kieter Trophy. Na starcie stanęło 
przeszło 200 zawodniczek i za-
wodników w 4 kategoriach wie-
kowych. Bardzo dobrze zapre-
zentowali się Wojciech Marczak 
i Arkadiusz Kozłowski, którzy  
w swoich kategoriach wie-
kowych, młodzika i juniora 
młodszego wywalczyli brązo-
we medale. W swojej kategorii   
w finałowej ósemce na miej-
scu 6 uplasowała się Marta  
Michalczyk.
A co słychać w KP Świdnica? 
Dawni ’’Błękitni” szykują się 
do rundy rewanżowej klasy A  
- II grupy zielonogórskiej. Obec-

nie drużyna piłkarska prowa-
dzona przez trenera Mirosława 
Zelisko jest w okresie przed-
startowym. Trenując przez całą 
zimę w hali sportowej Świdni-
czanaka, pod koniec styczna 
wybiegli na otwarte boisko przy 
Zalewie Świdnickim. Rozegrali 
kilka sparingów i już pod koniec 
marca rozpoczynają rywaliza-
cję ligową. Drużyna po bardzo 
dobrym początku rundy jesien-
nej obniżyła loty i jest obecnie 
na 10. miejscu z dorobkiem 13 
punktów. Mamy nadzieję, że 
piłkarze z terenu gminy Świd-
nica zbiorą siły i powalczą na 
wiosnę o jak najlepszą pozycję 
na koniec rozgrywek. Oczywi-
ście klub to nie tylko piłkarze. 
Prezesem zarządu jest Ryszard 
Pluszkiewicz, który od wielu lat 
dba o stan techniczny obiektu 
przy ulicy Sportowej w Świdni-
cy. Organizuje „życie” w klubie, 
odpowiada za finanse i dobre 
funkcjonowanie KP Świdnica  
w regionie. Doświadczony 
trener Mirosław Zelisko ma 
w swojej kartotece kilka suk-

cesów choćby złoty medal 
mistrzostw Polski  z drużyną 
młodzieżową LSPM. W prze-
szłości pracował m.in. z II-li-
gową Lechią Zielona Góra, Ko-
roną Kożuchów (IVliga), Odrą 
Nietków (KL. O). Wychował 
wielu młodych piłkarzy,  a zna-
jąc jego bogaty warsztat i do-
świadczenie jestem pewien, że 
jego praca zaowocuje również 
w świdnickim klubie.  Trzymamy 
kciuki za naszych sportowców  
i życzymy dalszych sukcesów. 

Jan Doliński
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